yüzyılın başlarında Türk edebiyatında da
ilk ürünlerini vermiştir. Türk edebiyatında Ahmedî ile başlayan mevlid yazma geleneği,
Süleymân Çelebi ile en güzel örneğini bulmuş, devam eden süreçte de yüzlerce mevlid
metniyle günümüze ulaşmıştır. Bu mevlid metinlerinden biri de H. 873 (M. 1468-69)
yılında yazılmış olan Ahmed’in Mevlid’idir. Eski Anadolu Türkçesinin tipik bir edebî
ürünü olan bu eser, mevlid edebiyatının da önemli bir halkasını teşkil etmektedir.
Ahmed’in Mevlid’inin Türkiye ve dünya kütüphanelerinde birçok yazma nüshası
mevcuttur. Bu nüshalar, hiçbir çalışmada toplu olarak dikkatlere sunulmamıştır.

Ahmed’in Mevlid Adlı Eseri19
Ahmed’in, dinî ve ilmî birikiminin bir mahsulü olan Mevlid20 adlı eseri, H. 873

(M. 1468-69)21 yılında kaleme alınmıştır. 15. yüzyıl mevlid metinlerine benzer bir
tertiple kaleme alınmış olan eser, Süleymân Çelebi’nin Vesîletü’n-Necât’ında da
kullanılan ve klasik edebiyatımızın “klasik” vezinlerinden olan remel bahrinin fâilâtün
fâilâtün fâilün kalıbıyla yazılmıştır.

Süleymaniye Kütüphanesi nüshasının ilk
sayfalarında Mevlid-i Şerîf, kaydının tutulduğu katalogda Menkıbe-i Mevlid-i Peygâmber, İnebey
Yazma Eser Kütüphanesi nüshasının kaydının tutulduğu katalogda ise yalnızca el-Mevlid kaydı
mevcuttur.

21 Ahmed’in Mevlid’inin zikredildiği birçok çalışmada H. 873 (M. 1468-69) tarihi verilmiş olsa da
bazı çalışmalarda hatalı kayıtlar da mevcuttur. Hasibe Mazıoğlu’nun çalışmasında eserin yazılış yılı,
H. 877/M. 1469 şeklinde verilmiştir (Mazıoğlu, 1974, s. 33). Bunun gözden kaçan bir hata olduğu,
aynı eserin farklı sayfasında düşülmüş olan H.

Türk edebiyatında Ahmedî ve Süleymân Çelebi’nin açtığı çığırda ilerleme
kaydeden mevlid yazıcılığı, arkasında çok kıymetli edebî eserler bırakarak günümüze
kadar gelmiştir. Bu kıymetli eserlerden biri de Ahmed’in Mevlid adlı eseridir. H. 873
(M. 1468-69) yılında yazılmış olan bu eser, ilk mevlid metinlerinden biri olması
bakımından önem arz etmektedir. Şair Ahmed, dinî ve ilmî birikiminden aldığı
ruhsatla hem edebî gücü yüksek hem de referansları bakımından dikkat çekici bir eser
kaleme almıştır.